МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МР «АЛДАНСКИЙ РАЙОН»

678901, Республика Саха (Якутия) г. Алдан, ул. Ленина, 9 тел. (41145) 3-16-63

Факс: (41145) 3-15-08, e-mail muuoar@bk.ru; сайт: http://departamentar.ucoz.ru

ПРИКАЗ

21.11.2022 год                                                                                                                             №01-07/829

г. Алдан

О внесении дополнений в приказ № 01-07/704 от 02.11.2022 Об утверждении состава предметной

комиссии муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников и Олимпиады школьников

Республики Саха (Якутия)

С 18 ноября по 3 декабря 2022 года проводится муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников

и Олимпиады школьников РС (Якутия) по заданиям региональных методических комиссий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в состав предметной комиссии для проверки олимпиадных работ 22.11.2022 с 13.00 в МБОУ «СОШ

№1 г. Алдан» олимпиадных работ по истории:

 Минишева И.И. (МКОУ СОШ №10 п. Лебединый);

 Аюшиева С.Б. (МБОУ СОШ №4 п. Нижний Куранах);

 Казакбаева К.Л. (МБОУ СОШ №9 г. Алдан);

 Фоменко Е.М. (МКОУ ТСШИ);

 Никитину А.Г. (МБОУ СОШ №20 с. Хатыстыр);

 Бурцеву Е.А. (МБОУ СОШ №36 г. Томмот);

 Забелину Е.Г. (МБОУ СОШ с УИОП г. Алдан);

 Герасимову Н.Г. (МБОУ СОШ №1 г. Алдан).

2. Ввести в состав предметной комиссии для проверки олимпиадных работ 22.11.2022 с 13.00 в МБОУ «СОШ

№1 г. Алдан» олимпиадных работ по английскому языку:

 Серватовскую Т.С. (МКОУ СОШ №10 п. Лебединый);

 Черватюк Т.Н. (МКОУ СОШ №13 с. Ыллымах);

 Янишевскую Б.Б. (МБОУ Гимназия г. Алдан);

 Морозову С.А. (МБОУ Гимназия г. Алдан);

 Колесникову Т.Ф. (МБОУ СОШ №1 г. Алдан);

 Мелконян С.М. (МБОУ СОШ №1 г. Алдан);

 Бурцеву А.А. (МБОУ Гимназия п. Нижний Куранах).

3. Ввести в состав предметной комиссии для проверки олимпиадных работ 23.11.2022 с 13.00 в МБОУ «СОШ

№1 г. Алдан» олимпиадных работ по физике:

 Челхахову Н.М. (МБОУ СОШ №2 г. Алдан);

 Макарову Л.А. (МБОУ СОШ №6 г. Томмот).

4. Ввести в состав предметной комиссии для проверки олимпиадных работ 26.11.2022 с 13.00 в МБОУ «СОШ

№1 г. Алдан» олимпиадных работ по обществознанию:

  Невмирич Ю.А. (МБОУ СОШ №6 г. Томмот);

 Соколову О.А. (МБОУ СОШ №1 г. Алдан);

 Томагэ О.Н. (МБОУ СОШ №6 г. Томмот);

 Бурцеву А.А. (МБОУ Гимназия п. Нижний Куранах);

 Никитину А.Г. (МБОУ СОШ №20 с. Хатыстыр);

 Фоменко Е.М. (МКОУ ТСШИ);

 Аюшиева С.Б. (МБОУ СОШ №4 п. Нижний Куранах);

 Шабалину О.В. (МБОУ СОШ с УИОП г. Алдан).

5. Ввести в состав предметной комиссии для проверки олимпиадных работ 28.11.2022 с 13.00 в МБОУ «СОШ

№1 г. Алдан» олимпиадных работ по географии:

 Мельник Д.А. (МБОУ СОШ №5 п. Ленинский);

 Горбач В.А. (МБОУ СОШ №8 г. Томмот);

http://departamentar.ucoz.ru/

6. Перенести время проверки олимпиадных работ по литературе на 10.00.

7. Ввести в состав предметной комиссии для проверки олимпиадных работ 01.12.2022 с 10.00 в МБОУ «СОШ

№1 г. Алдан» олимпиадных работ по литературе:

 Погорелову И.В. (МБОУ СОШ №1 г. Алдан);

 Кузякину О.Н. (МБОУ Гимназия п. Нижний Куранах);

 Питулину С.А. (МБОУ Гимназия г. Алдан);

 Кускову С.А. (МБОУ СОШ №8 г. Томмот);

 Герасимову С.В. (МБОУ СОШ №6 г. Томмот);

 Баишеву Т.С. (МБОУ СОШ №20 с. Хатыстыр);

 Меньщикову Г.А. (МБОУ СОШ №5 п. Ленинский);

 Агапову И.С. (МКОУ СОШ №10 п. Лебединый);

 Толстошееву В.В. (МБОУ СОШ №1 г. Алдан);

 Яковлеву Т.С. (МБОУ СОШ №9 г. Алдан);

 Лаврову Н.В. (МКОУ ТСШИ).

8. Ввести в состав предметной комиссии для проверки олимпиадных работ 02.12.2022 с 13.00 в МБОУ «СОШ

№1 г. Алдан» олимпиадных работ по математике:

 Мешкову А.А. (МБОУ СОШ №1 г. Алдан);

 Бальжинимаеву С.В. (МБОУ СОШ №2 г. Алдан);

 Кордюк Ж.А.. (МБОУ СОШ №8 г. Томмот);

 Борня Т.С. (МКОУ СОШ №10 п. Лебединый);

 Блувштейн М.И. (МБОУ СОШ №36 г. Томмот);

 Николаеву О.В. (МБОУ Гимназия п. Нижний Куранах);

 Помыткину С.М. (МБОУ СОШ №6 г. Томмот);

 Кузьмину М.П. (МБОУ Алданский лицей).

9. Ввести в состав предметной комиссии для проверки олимпиадных работ 03.12.2022 с 10.00 в МБОУ «СОШ

№1 г. Алдан» олимпиадных работ по химии:

 Блувштейн М.И. (МБОУ СОШ №36 г. Томмот);

 Некрашевич И.В. (МБОУ СОШ №1 г. Алдан);

 Костюкову М.В. (МБОУ СОШ №8 г. Томмот).

10. Перенести дату проверки олимпиадных работ по искусству (МХК) на 5.12.2022 г. с 13.00.

11. Ввести в состав предметной комиссии для проверки олимпиадных работ 03.12.2022 с 13.00 в МБОУ «СОШ

№1 г. Алдан» олимпиадных работ по праву:

 Соколову О.А. (МБОУ СОШ №1 г. Алдан);

 Томагэ О.Н. (МБОУ СОШ №6 г. Томмот);

 Бурцеву А.А. (МБОУ Гимназия п. Нижний Куранах);

 Никитину А.Г. (МБОУ СОШ №20 с. Хатыстыр);

 Фоменко Е.М. (МКОУ ТСШИ);

 Аюшиева С.Б. (МБОУ СОШ №4 п. Нижний Куранах);

 Минишева И.И. (МКОУ СОШ №10 п. Лебединый);

 Парада М.А. (МБОУ СОШ №36 г. Томмот);

 Зимина Е.П. (МБОУ Алданский лицей);

 Мельник Д.А. (МБОУ СОШ №5 п. Ленинский);

 Казакбаева К.Л. (МБОУ СОШ №9 г. Алдан);

 Шабалину О.В. (МБОУ СОШ с УИОП г. Алдан).

12. Перенести место проверки олимпиадных работ по предметам «черчение» и «педагогика и психология» в

МБОУ «СОШ №1 г. Алдан».

13. Ввести в состав предметной комиссии для проверки олимпиадных работ 05.12.2022 с 13.00 в МБОУ «СОШ

№1 г. Алдан» олимпиадных работ по черчению:

 Фурсо И.В. (МБОУ СОШ №2 г. Алдан);

 Рожину Е.Е. (МБОУ СОШ №36 г. Томмот);

 Бредихина В.В. (МБОУ Гимназия п. Нижний Куранах);

 Бабинского С.Г. (МБОУ СОШ №1 г. Алдан);

 Шубодерова А.А. (МКОУ ТСШИ).

14. Ввести в состав предметной комиссии для проверки олимпиадных работ 05.12.2022 с 13.00 в МБОУ «СОШ

№1 г. Алдан» олимпиадных работ по педагогике и психологии:

 Черемных Г.А (МБОУ СОШ №1 г. Алдан);

 Придачина В.С. (МБОУ СОШ №4 п. Нижний Куранах);

 Попову С.А. (МБОУ СОШ №5 п. Ленинский);

 Билюшову О.Г. (МКОУ СКОШИ);

 Кудряшеву Ж.В. (МКОУ СОШ №11 с. Чагда);

 Черватюк Т.Н. (МБДОУ «Елочка», МКОУ СОШ №13 с. Ыллымах).

15. Контроль исполнения данного приказа возложить на Вераксо С.Н., начальника отдела воспитания и

дополнительного образования  МКУ «Департамент образования»  МР «Алданский район.

И.о. начальника  МКУ «Департамент образования

МР «Алданский район»                                                                                                          О.Б. Чмирь

С приказом ознакомлен     _________________/__________________________/

                                                  Подпись                                  расшифровка

«___»_________________ 2022 г.